\TI

Poder f,egislativo
Câmara Municipal de Simão Dias. Gabinete da Vereadora Alaizi Cardoso Viana - AVANTEJ::, Slmao Dli.

rNDtcAÇAO N" 91/2023

Senhor Presidente,

Apresento a Vossa Excelência, nos termos do art. 156 do Regimento lntemo desta egrégia Casa

Legislativa, a seguinte Indicação a ser encaminhada ao Excelentissimo Senhor Cristiano Viana

Meneses, Prefeito Municipal, solicitando ao Exerutivo Municipal que altere/reajuste o padrão

de vencimenro dos ENFERMEIROS, TÉCNICOS E AUXILIARES DE ENFERJ!ÍAGEM, (na

ki Complementsr n'009/2011, com o devido Relatório de Estudo de Impacto Orçamentário

e Financeiro), atualizando o piso sâlariâl das categoriâs, que fora alterado pela LEI

FEDERAL No 14.434 de 05 de Agosto de 2022, com os devidos amparos e ressalvas

constiÍuídos na referida Lei.

.Iustificativa em Plenário;

Sala do Plenário da Câmara Municipal de Simâo Dias- SE, 2l de março de 2023.

%^)^-
la ardoso Viana

fu,§a,',o--

JL*^

Ja-

d^

CÂMARA MUNIcIPAL
DE 5IMÃO DIAS.SE

APROVADO

rl.1rzp.Z3

*."
Rta Presidente Vargas. n" l4 CeÍtro - Tel: (79) 361I -1717 CEP 4948G{m CNPJ 32.741.183/fl)0 - 92 - Simão Dias-SE